1島原市報道資料-
平成 2 9年 2月 21 日

報道関係者 各位

「第 2回 Tech Kids CAMP in shimabara 」の開催について

昨年 10 月末に開催 した小学生対象のプログラミング講座 「陀 ch Kids CA Mp in

shimabara 」を、好評により下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1. 日 時 3月 18 日 (土 )~19 日 (日)10:0 0~16:0 0

*第一回の Tech Kids CAMP に参加された子どもたちは参加できません。

2. 場 所 杉谷公民館(大ホール)

3. 参加費 2,0 0 0 円

4. 対象人数 5 0名 (応募者多数の場合、抽選にて選定)

5. 対象者 市内小学 3年生~6 年生

6. 締切 日 3月 10 日(金)

7. その他 (1)講演会

CAMP 参加者の保護者を対象とした講演会を実施します。

(2)プログラミング体験会
都合が合わず CAMP に参加できない子どもやプログラミングを体験
してみたい子どもたちを対象に実施します。

※詳細は別紙を参照

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ⑨

担当 :島原市政策企画課

ふるさと創生本部 担当 帯田・長嶋

電話 :0957‐63‐1111( 内線 3 5 9)

E-mail:seisaku@city.shimabara.1gjp
島原守護神 しまばらん

‐ ,.
-

- ,ゴ ー
」1: --

花雨 ,Kid5這AMP

----・

- -
≠

::
1. -- ′

＼ - ′
、

　　　　　　5融g留置
ノ/.

.i " -一 三 ′

bara
~自分でゲームを作ってみよう~

▲ ▲ V

好評により、ブ□グラミング教育を体験する「Tech Kids CAMP in島原」の第 2回を開催します。
2020 年より小学生を対象にブ□グラミング教育が必修化される予定となり、ブ□グラミングが

どういったものかゲーム開発を通じてブ□グラミングを学ぶことができる貴重な機会です。皆さま、ふるってお申し込みください ! !
襟 ■ 11 一ー V‘

′
,/ ,, ,

3ノー8・19

「 、、 .〆

r′′ ご ‐

i tt ′・

/一1邑 、 1ー--

,

.‘

・
ー
割

-- !

1 l

′′′』鰐 2020 年
必修化予定 !

「
ー

た 山一た紗 dJ」
--'

長瀞
r
審霜観じ距 非 iE--ー

講演内容「プ□グラミング教育とは?」
講師 :CATechKids 代表取締役 上野朝大

日時 :平成 29 年 3月 19日 (日)13:00~14:00( 保護者対象 )
場所 :杉谷公民館
※CAMP に参加される保護者の方は併せて3月 19 日謂演会にもご出席〈ださし、.

ノプ□グラミング体験会

,卿 デ
メーノ

Te(ホ Kids CAMP にご都合が合わず参加できなし、方や、ブ□グラミングの体薮をしてみたし、方は是非ご参加下さし、.
(‐底プログラミングを体鰍したことがある方や、Tt〆;h Kids CAh作 に参加した子ども達も参加できます.)

日時 :平成 29 年 3 月 11 日 ① 10:30~12:00 ② 13:00~14:30
12 日 ③ 10:30~12:00 ④ 13:00~14:30

で希望する日時をお選びください。 ※ただし人数の調整により日時を変更させていただく可能性がございます。①~④の中で希望する日時をお選びください。

場所 :杉谷公民館(講義室)
募集対象 :小学 1~6 年生 (募集人数各 10名程度)

-▲

【申込方法】下記に必要事項をご記入の上、lbch Kids C紬腔 inshimab 瀧aについては平成 2 9年 3月 10 日

までにプログラミング体験会については平成 2 9年 3月 3 日までに直接政策企画課までご提出い

ただくか、電子メールまたは聾唖 でお送りください。

E-MAIL:seisaku@citushimabara,12.iD FAX :0957 一 62 一 8115

*定員を超えた場合は抽選にて決定いたします。

【お問い合わせ先】島原市政策企画課 ふるさと創生本部 帯田・長嶋

0957一63一1111(内線 359)

1厭三面類溺面三面面罵可変弼踊剛舵「-
フリガナ

髪叢 ・参加者氏名

フリガナ

保護者氏名

学校・学年 小学校 年

住 所
T

電話番号

緊急連絡先

(保護者携帯電話)

「プログラミング体験会」 参加申込用紙
フリガナ

性

別参加者氏名

学校・学年 小学校 年

住所
T

緊急連絡先

希望日時(希望する日時に○
をつけてください)

① 11 日 10時 30分 ~12 時 ② 11 日 13時~14 時 30分

③ 12 日 10時 30分 ~12 時 ④ 12 日 13時~14 時 30分